



# VVS-installatør Flemming Sørensen A/S

Navervej 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 80 34 77

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

---

Mathilde Hald  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	9
Resultatopgørelse	6

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S Navervej 24 8382 Hinnerup  CVR-nr.: 25 80 34 77 Hjemsted: Hinnerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Nielsen, Formand Nikolaj Sørensen Kristoffer Sørensen Mathilde Hald Flemming Sørensen
<b>Direktion</b>	Mathilde Hald, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive VVS-installationsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.584 t.kr. mod 21.450 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.200 t.kr. mod 2.387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.583.511</b>	<b>21.450.466</b>
1 Personaleomkostninger	-18.526.700	-18.085.771
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-301.310	-208.447
Andre driftsomkostninger	-111.724	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.643.777</b>	<b>3.156.248</b>
Andre finansielle indtægter	68	-4.195
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.573	-71.624
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.560.272</b>	<b>3.080.429</b>
Skat af årets resultat	-359.832	-693.433
<b>Årets resultat</b>	<b>1.200.440</b>	<b>2.386.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	440	986.996
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.200.440</b>	<b>2.386.996</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.913.863	1.122.073
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.913.863	1.122.073
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.913.863</b>	<b>1.122.073</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.282.649	1.415.362
	Varebeholdninger i alt	1.282.649	1.415.362
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.581.293	7.255.326
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.286.343	2.683.374
	Tilgodehavende selskabsskat	50.883	0
	Andre tilgodehavender	453.951	351.825
	Periodeafgrænsningsposter	769.674	724.856
	Tilgodehavender i alt	9.142.144	11.015.381
	Likvide beholdninger	284.498	20.197
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.709.291</b>	<b>12.450.940</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.623.154</b>	<b>13.573.013</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	420.000	420.000
	Overført resultat	2.988.843	2.988.403
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.608.843</u></b>	<b><u>4.808.403</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	114.978	204.738
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>114.978</u></b>	<b><u>204.738</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	1.182.415	1.147.408
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.182.415</u>	<u>1.147.408</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	379.437
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	237.272	187.179
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	20.891	85.162
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.695.673	2.076.044
	Gæld til associerede virksomheder	75.127	72.245
	Selskabsskat	0	140.124
	Anden gæld	4.687.955	4.472.273
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.716.918</u>	<u>7.412.464</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.899.333</u></b>	<b><u>8.559.872</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.623.154</u></b>	<b><u>13.573.013</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.208.511	15.811.085
Pensioner	2.061.422	2.024.269
Andre omkostninger til social sikring	256.767	250.417
	<b><u>18.526.700</u></b>	<b><u>18.085.771</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>35</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	83.573	71.624
	<b><u>83.573</u></b>	<b><u>71.624</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.926.968	3.347.843
Tilgang i årets løb	1.097.150	701.675
Afgang i årets løb	-163.802	-122.550
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.860.316</u></b>	<b><u>3.926.968</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.804.895	-2.659.798
Årets af-/nedskrivninger	-301.310	-208.447
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	159.752	63.350
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-2.946.453</u></b>	<b><u>-2.804.895</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.913.863</u></b>	<b><u>1.122.073</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.695.968	4.261.255
Aconto faktureringer	<u>-1.430.516</u>	<u>-1.663.043</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>2.265.452</u></b>	<b><u>2.598.212</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.286.343	2.683.374
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-20.891</u>	<u>-85.162</u>
	<b><u>2.265.452</u></b>	<b><u>2.598.212</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet stiller igennem pengeinstituttet sædvanlige AB92-garantier for udført arbejde med et garantibeløb på 143 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.283
Driftsmateriel	1.914
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.581

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 717 t.kr. Leasingkontrakterne har maksimalt en restløbetid på 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.281 t.kr.

### Lejeforpligtelse

Selskabet har påtaget sig en lejeforpligtelse, der udgør t.kr. 510 pr. år på balancetidspunktet. Lejekontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.
